
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.11.2022г. № 593-ОД
г. Михайловск

О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Шпаковского 
муниципального округа в 2022/23учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 02 ноября 2022 года № 1908-пр «Об утверждении Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2022/23 учебном 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных 
учреждениях 07 декабря 2022 года.

2. Местом хранения оригиналов регистрационных бланков и бланков записи 
итогового сочинения (изложения) обучающихся определить комитет образования 
администрации Шпаковского муниципального округа.

3. Местом проверки итогового сочинения (изложения) определить 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1».

4. Ответственным за передачу копий регистрационных бланков и бланков 
записи итогового сочинения (изложения) обучающихся председателю комиссии 
по проверке сочинения (изложения) назначить консультанта отдела общего и 
дополнительного образования комитета образования администрации 
Шпаковского муниципального округа Морозову Т.А.

5. Утвердить:
5.1. Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

согласно приложению 1.
5.2. Состав технических специалистов для копирования регистрационных 

бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся 
согласно приложению 2.

5.3. Состав ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий 
регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) 
обучающихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового 
сочинения (изложения) обучающихся согласно приложению 3.

5.4. Состав технических специалистов для проверки соблюдения 
участниками итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания 
итогового сочинения (изложения) с использованием компьютера, имеющего 
выход в информационно-коммуникационную сеть «Интернет», согласно 
приложению 4.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:



6.1. Предоставить оригиналы регистрационных бланков и бланков записи 
итогового сочинения (изложения) обучающихся не позднее 16.00 час. 07 декабря 
2022 года.

6.2. Направить:
- технических специалистов для копирования регистрационных бланков и 

бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся в 16.00 час. 
07 декабря 2022 года,

- технических специалистов для проверки соблюдения участниками 
итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового 
сочинения (изложения) обучающихся в 17.00 час. 07 декабря 2022 года,

- членов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 
09.00 час. 08 декабря 2022 года,

- ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий 
регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) 
обучающихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового 
сочинения (изложения) обучающихся в 15.00 час. 08 декабря 2022 года.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя комитета образован 
администрации Шпаковского 
муниципального округа М.Б.Прокофьева


